¥

gﬁ:"ﬁ‘f ;;?T‘fi“" lﬁﬁﬁﬁ%ﬁ?ﬁﬁ : s ” YT R I eIt

Ao LT ¥y (s .'
s andg (G | W %ﬁ DIRAGUS ﬁa
SETTORE 3°
GESTIONE SERVIZI CONTABIL] E FINANZIARI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: approvazione rendiconto spese -
sostenule in occasione delle

data_ consultazioni referendarie del 15 Giugno
T20iC2003 (2003

r;
N dordine ™

Setiore 3°

LS A 4y -0

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA BEI FONDI
BILANCIO 2003 CAPITOLO 2430 DENOM. "SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI
PARTITA DI GIRO - Impagno 4589/03 - liquid. 1320-1340-1345-1395-1386-1408-1502-1705/03}

FUNZ,  SERV. INTERV.
I @Ni;m z:gé
J ‘w&

L'anno duemilatre, il giorno dodici del mese di dicembre

neil'ufficio dail settore 3° il dirigente Dott. Salvatore Grande

hz adotiato la seguente gsterminazione:



CITTA' DI RAGUSA
SETTORE 3°

IL DIRIGENTE

Vista la circolare n* 16/2003 con la quale il Ministero dell’Interne disciplina le spese per I'espletamento
deile consultazioni referendarie del 15 Giugno 2003 al fine di garantire il rimborso delle spese ai Comuni,
previa presentazione di rendiconto, debitamente documentato, entro it termine perentorio di mesi sei, pena
la decadenza dal diritto al rimborso, espressamente sancito dal decreto legge n™ & del 1993 convertito dalla
legge n” 68 del 19 marzo 1993;

Viste la determina dirigenziale n™ 784 del 18/4/2003 con la quale il personale & stato  autorizzato ad
effettuare if lavoro straordinario in occasione dei Referendum popolari del 15 Giugno 2003 ¢ le successive
determine di liquidazione n™ 1432 del 23/07/03, n™ 1518 del 7/8/03 e n™ 1725 del 25/09/2003 per
un’ammontare complessivo di € 129.460,56 compresi gli onerl riflessi;

Vista la determina dirigenziale n*1146 del 13/06/03 con la quale si autorizzano i dipendenti che hanno
raggiunto le sedi delle sezioni distanti dal loro luoge di residenza e |a relativa liguidazione per il rimborso
spese per indennita chilometrica con determina dirigenziale n 12971 del 3/07/03:

Visti | modelli “A” attestanti la composizione dei seggi, le tabelle di Hguidazione deil’onorario fisso e
del’indennita chilometrica ai componenti delle sezioni eletiorali ¢ la determina dirigenziale n® 1162 del
18/06/03;

Viste le delibere 417 di G.M. del 16/05/03, n™ 425 di G.M. del 23/05/2003 per acquisto materiale vario ¢
la determina dirigenziale 1149 del 13/6/2003 per acquisizione software in occasione delle operazioni
referendarie del 135 Giugno 2003;

Visti i mandati di pagamento emessi;

Considerato che a seguito del rinnovo contrattuale al personale degli Enti Locali per il periodo 2002/2005
il compenso per il lavoro stracrdinario  deve essere rivalutato e che pertanto la spesa per il personale
autorizzato comprest gli oneri riflessi, ammonterd a complessive € 137.108,08 comprensiva della somma
di € 7.647.52 che sara liquidata con apposita determina dirigenziale non appena la Corte dei Conti
esprimerd il parere lecaico-contabile sul contratto di che trattasi:

Vista Ia tabella riepilogativa delle spese che ammontano a complessive €. 194.560,60;

Considerato che ta materia in oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei

Dirigenti, indicate neli’art.53 del vigente regolamento, di organizzazione degli uffici e dei servizi al
quale si rinvia;

- Visto il successiyo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle

determinazioni dirigenziali;

I

DETERMINA

Apé;rovare il rendiconto generale delle spese sostenute nell’ammontare complessivo di € 194.560,60 per
I"espletamento dei referendum, che presenta le seguenti risultanze:



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE SOSTENUTE PER L'ORGANIZZAZIONE ED ATTUAZIONE
DELLE CONSULTAZIONI REFERENDARIE DEL 15 GIUGNO 20603:

DECRIZIONE DELLA SPESA IMPORTO COMPLESSIVO
Competenze ai componenti det seggi elettorali € 43.416,00
[ndennita’ chijometrica componenti seggi : a 835,33
Lavoro straordinario e oneri riflessi a carico Ente 13710808
Acquisto materiale vario T 714827
Acquisizione software 0 1.000,00
Indennita chilometrica dipendenti comunali . 52,92
TOTALE COMPLESSIVO € 194.560,60

2. Imputare la spesa complessiva di € 194.560,60 af capitolo di Bilancio comunale 2430 « Spese per servizi
per conto terzi * Bilancio 2003 (impegno 4585/03-liquid.1320-] 340-1345-1395-1396-1408-1592-1 705/03)
Partita di giro;

3. Prendere atio che la Prefettura di Ragusa ha disposto I"accredito €.195.575.000 quale rimborso delle spese
anticipate da questo Ente e gia introitate al capitolo 550 “ Rimborse spese per servizi per conto terzi”
Bilancio 2003 (accertamento n” 1294/03- ordinativo d’introito n” 7340 del 3/12/03);

4. Restituire la sommadi €. 1014,40 alla Prefettura di Ragusa , quale eccedenza tra la somma gig introitata e
la somma anticipata, imputando la spesa di €. 1014,40 al Capitolo 2430 “Bilancio 2003 (Impegno
4589/03- liquidaz. 1995/03) Partita di giro ed emettere il relativo mandate di pagamento.

IL DIRIGENTE DI
(Do,

i

Da trasmettersi d ufficio oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale ai seguenti settori/uffics

ETTORE 3~

1L i}éRIGENT

1

: D£L§
(Bott. Salym tgv&f%'apde)

Rt

a

,

Prospetti ¢ allegato n” 2, parte integrante

»m
_,3 “.‘f‘f”q\,\\ vd; )

o

£ .‘E
]

\
j
Iy




. SETTORE FINANZA B CONTABELITA’
51 attsestz la regolarit&_cont&bile ai ecul all’art. 53, co.l della legg:
142/80. '
11, RESPOHSABILE DI RAGIONERIA

Z1 attesta la copsrtura finanziaria

LE DI RAGICHERIA

i\ﬁﬁ.ié
ik&\

ssssssssssss

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco.

arday SR e TL.MESSO COMUN
e e R I i
s

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato

periodo di pubblicazione E cioé dalﬁﬁ?%@&iﬁalfﬁfy{@fﬁﬁ

Addi,.ailéifggﬁ
IL MESE0 COMUNALE




